[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Ольховатского  муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.04.2016  № 170

р.п. Ольховатка

О внесении изменений в Положение

об отделе образования администрации

Ольховатского муниципального района
        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Ольховатского муниципального района Воронежской области, в целях приведения Положения об отделе образования в соответствие с действующим законодательством, администрация Ольховатского муниципального района

                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района от 29.01.2016 № 39 «Об утверждении Положения об отделе образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Изменения в Положение об отделе образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела культуры Ольховатского муниципального района Харьковского Ю.О.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
Исполняющий обязанности главы

администрации Ольховатского

муниципального района

В.В. Пивнев

	Утверждены

постановлением администрации

Ольховатского муниципального района
от _____________№_____

Изменения

в Положение об отделе образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области
1. Пункт 3.4. раздела 3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«3.4.19. Создание консультативных, совещательных и иных органов в сфере управления образованием Ольховатского муниципального района.

3.4.20. Представление в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере образования, сведения о выданных документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении путем внесения этих сведений в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.».